
Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 

del 07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. n. 298 del 23/12/2011 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Vista  la Legge 240/10 pubblicata nel Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale 
n. 10 del 14 gennaio 2011 sulla riforma del sistema universitario; 

Visto  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell'Università degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 
maggio 2014; 

Visto  il D.M. 22.10.2004, n. 270, e pubblicato sulla G.U. del 12/11/2004, che 
modifica il regolamento del 3/11/199, 509 recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei; 

Vista  il D. Lgs. n. 68 del 29.03.2012, contenente le norme sul diritto agli studi 
universitari; 

Accertata  la copertura finanziaria che graverà sui fondi attribuiti al Dipartimento 
derivanti dall’assestamento di bilancio di previsione 2024 per il 
miglioramento dei servizi agli studenti; 

Visto  il progetto contabile “BORSELAUREEINTERNAZIONALI2021”, attraverso 
il quale l’Ateneo ha messo a disposizione del Dipartimento di Agraria la 
somma di € 20.000,00 (ventimila/00), comprensivi di eventuali oneri a carico 
dell’Amministrazione; 

Considerato  che il Dipartimento di Agraria ha in offerta il corso di Laurea internazionale in 
“Scienze delle Produzioni Zootecniche”; 

Considerata     la delibera della Giunta di Dipartimento del 16 dicembre 2024, nella quale 
viene autorizzata la pubblicazione di un bando per la mobilità internazionale, 
previa individuazione dei criteri di attribuzione, stesura ed emissione del 
bando, liquidazione e pagamento di borse di studio per gli studenti del corso 
di Laurea in “Scienze delle Produzioni Zootecniche”; 

Visto                  il D.D. n. 806/2024 Prot n. 3807 del 20.12.2024 con il quale è stata bandita 
una selezione, per soli titoli, per l’assegnazione di n. 4 borse di studio per la 
mobilità internazionale presso l’Università de Évora (Portogallo) della durata 
di un semestre, destinate agli studenti iscritti al I anno del corso di laurea 
magistrale in Scienze delle produzioni zootecniche che intendano svolgere 
un periodo di studio internazionale nel II semestre dell’ a.a. 2024/2025, 
nell’ambito del corso internazionale a doppio titolo; 

Visto                   il Decreto del Direttore del Dipartimento di Agraria Rep. n.18/2025, Prot. n.                                                                                                                                                                                     
108 del 15/01/2025, con cui viene nominata la Commissione giudicatrice 
della procedura di cui sopra; 

Visto                   il verbale della Commissione valutatrice Rep. n. 1/2025 Prot. 172 del 22 
gennaio 2025;      

Accertata            la regolarità formale degli atti; 

D E C R E T A 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti e la graduatoria della procedura comparativa pubblica, per soli titoli, 
bandita con D.D. n. 806/2024, prot. n. 3807 del 20 dicembre 2024 per l'attribuzione di n. 4  
 
 

http://www.agrariaweb.uniss.it/
mailto:dip.agraria@pec.uniss.it


Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
borse di studio per la mobilità internazionale presso l’Università de Évora (Portogallo) della 
durata di un semestre, destinate agli studenti iscritti al I anno del corso di laurea magistrale in 
Scienze delle produzioni zootecniche che intendano svolgere un periodo di studio 
internazionale nel II semestre dell’ a.a. 2024/2025, nell’ambito del corso internazionale a 
doppio titolo. 
 
Art. 2 – sono dichiarati vincitori della procedura comparativa di cui all’ art. 1, i candidati: 

- BUGIOLACCHI G. con il punteggio di 28,4;                   
- SENIS F.                con il punteggio di 28,3;            
- MARRAS C.           con il punteggio di 24,4;              
- PANI A.                  con il punteggio di 21,2. 

 
 
                                                                                                   IL DIRETTORE 
                                                                                            (Prof. Ignazio FLORIS) 

http://www.agrariaweb.uniss.it/
mailto:dip.agraria@pec.uniss.it


Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

http://www.agrariaweb.uniss.it/
mailto:dip.agraria@pec.uniss.it

		2025-02-04T11:10:54+0100
	Ignazio Floris




